
QUINTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2010 15
Diário Oficial

Executivo  4
LÍDER IND COM DE CARVÃO VEGETAL LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137386
Líder Ind Com de Carvão Vegetal Ltda, Cnpj 11879882/0001-23, 
torna publico que requereu  LO junto a SEMA  sob os protocolos 
n° 16090 e 16091/2010 – localizado nos municípios de Tucurui 
e Goianesia – PARA.

TB COM. E SERV. DE LIMPEZA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137264

TB COM. E SERV. DE LIMPEZA LTDA recebeu da SEMA/PA L.O. 
4882/10 para atividade de extração de areia. A área localiza-se 
na Vila Mocajatuba, Zona Rural, Faz. Baixa Redonda, Colares/Pa. 
Proc. 18149/10.

MARIA DAS GRAÇAS DA CONCEIÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137239

Maria das Graças da Conceição, CPF n° 675.101.242-09, 
residente e domiciliado à Rod. Transamazônica, vicinal 
Transforlândia, terceira vicinal, Aveiro-PA., torna público que foi 
liberada a Licença de Atividade Rural – LAR n° 876/2010, com 
validade até 01/06/2011 e Autorização para Exploração Florestal 
– AUTEF n° 835/2010 com validade até 01/06/2011.

SEMIR FELIX ALBERTONI JUNIOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137241

Semir Felix Albertoni Junior, CPF n° 781.946.952-87, residente e 
domiciliado à Rua Boa Vista, nº375, Aeroporto Velho,Santarém-
PA., torna público que foi liberada a Licença de Atividade Rural – 
LAR n° 1022/2010, com validade até 25/05/2015 e Autorização 
para Exploração Florestal – AUTEF n° 927/2010 com validade 
até 26/05/2011.

�� ����� ����� ������ �������� �
�� ���
���
� ��� ������
��

���������� 	�� ����� ��������� �� 	��� ���
����� ���
����
����������� �� �
����� ��� ������������ ��  ����­�� ������
����� �� ��������� ������� �� �����­��� �� 
�������������� 	�
��������� 	�� ������ �� �
����� ��������	�� ����
�������� 	�
����
�������� ��������� ��������� �
���� ��� �� �� ����� ��
����� �� ����� �� ���
���� 	��������	�� �� �������­��� 	�� ���
	�� 	�� �������
���������� �� ���� �� ��
� ����������� ���������� 	�� �������
���������� �� �����

GUIMES RESTAURANTE LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137219

GUIMES RESTAURANTE LTDA Prç Carneiro da Rocha, s/nº-Cidade 
Velha-Belém/PA,CNPJ 07022274000120, I.E. 152732535, com 
atividade Bar e Restaurante, torna público que foi rompido e 
extraviado o lacre 139499, Impressora Fiscal Bematech MP25 
FI, BE0104SC560010022517, nº de ordem 001, conf. BO 
nº00277/2010088985-4 de 27/07/10.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137336

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2010-CPL/PMB/CTBEL

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 11/08/10 às 
09h - Tipo MENOR TAXA ADMINISTRATIVA.
OBJETO:  Contratação de Empresa Especializada na Prestação 
de Serviços de Fornecimento de Vale Alimentação em Bilhete 
Impresso  - CTBEL.
LOCAL: Auditório da Comissão Permanente de Licitação, sito a 
Rua Gaspar Viana Nº 833, Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site: www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 29 de julho de 2010.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137450

DECRETO LEI Nº 024/2010
VAGNER SANTOS CURI, Prefeito Municipal de Salinópolis/
PA, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no que 
dispõe o artigo 84, VII da Lei Orgânica do Município, bem como, 
Lei nº 2.791/2006 que instituiu o Plano Diretor do Município; Lei 
nº 2.792/2006 que dispõe sobre as Construções no Município, 
e a Lei nº 2.793/2006 que dispõe sobre o Uso e Ocupação do 
Solo no Município, DECRETA: Art. 1º Fica aprovado o loteamento 
urbano, destinação residencial, denominado “RESIDENCIAL 
VILLA DEL MARE”, imóvel de matrícula nº 4.304, localizado na 
área de expansão, na banda ocidental da PA-124, km-60, nesta 
cidade de Salinópolis/PA, com área de 177.049,46 m². O Decreto 
terá sua íntegra publicada em jornal de circulação local; página 
oficial da Prefeitura na Internet; afixado no mural do Prédio 
Sede, sendo, posteriormente, arquivado em livro próprio. Este 
Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. Salinópolis, 
24 de junho de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137443

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA
RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE 

LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2010

A Prefeitura Municipal de Salinópolis/PA, nesta oportunidade 
representada pelo Presidente da Comissão de Licitação 
designado através da Portaria nº 002-B/2010, de 04.01.20’0, 
responsável pela CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2010, cujo 
objeto era a CONCESSÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS LOCALIZADOS 
NA ORLA DO MAÇARICO, À PESSOA JURÍDICA, PARA FINS DE 
EXPLORAÇÃO DE ATIVIDADE COMERCIAL PELO PERÍODO DE 24 
(VINTE E QUATRO) MESES, retifica e torna público o resultado 
definitivo do certame licitatório: ITEM 01: EMPRESA F. J. R. 
PARACAMPOS ME – CNPJ: 11.963.955/0001-60; ITEM 02: 
ITEM FRACASSADO; ITEM 03: ITEM FRACASSADO; ITEM 04: 
ITEM FRACASSADO; ITEM 05: EMPRESA A. S. MAIA ME – CNPJ: 
11.957.351/0001-01; ITEM 06: EMPRESA BAR E RESTAURANTE 
J. D. LTDA – CNPJ: 08.827.635/0001-79; ITEM 07: EMPRESA 
O. MARTINS FERREIRA – ME; ITEM 08: ITEM DESERTO. Os 
itens fracassados e desertos serão objetos de nova licitação 
que ocorrerá em grau de repetição, em momento oportuno. Os 
autos do Processo Administrativo Nº 015/10, encontram-se à 
disposição dos interessados na sede da Prefeitura. Salinópolis 
(Pa), 01 de julho de 2010. Luiz A. Rodrigues Pereira – Presidente 
da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137446

PORTARIA Nº 038/2010. O Prefeito Municipal de Salinópolis, 
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Desligar, a servidora, 
Sra. Maria de Fátima da Costa Souza, auxiliar de enfermagem, 
CPF: 103.688.252-72, do quadro de servidores, em virtude de 
sua aposentadoria por tempo de contribuição ao INSS, a partir 
de 21/07/2010. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Vagner Curi – Prefeito Municipal de Salinópolis.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137270

CONT. – 521/10 – Pregão Presencial - 061/10, PMP/J.L.C 
PAPELARIA LTDA-ME. Obj: Aquis. de material permanente 
(equipamentos de processamento de dados), sendo 01 Notebook 
e 16 Impressoras, para serem utilizados pelos Deptº da 
Secretaria Mun. de Educação.Valor global: R$ 32.800,00. Vig.: 
16/07/10 a 31/12/10. Rec:FME.Pgm/Pa. Ord. de Desp:Paulo 
Pombo Tocantins.
CONT. – 528/10 – Convite - 038/10, PMP/PERFIL–COMÉRCIO 
E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA-EPP. Obj: Cont. de empresa 

COMPANHIA CRIADORA DE PEIXES IRACEMA – CCPI CNPJ/MF Nº 04.872.883/0001-80 Relatório da Diretoria Srs. 
Acionistas em cumprimento ás  disposições  legais  e estatutárias, temos a satisfação de submeter a apreciação  de V. Sas.. o
Balanço Patrimonial e demais Demonstrações Financeiras do Exercício Social encerrado em 31/12/09, acompanhadas das  
Notas  Explicativas. Colocamo-nos a disposição de Vossas Senhorias para quaisquer esclarecimentos que julgarem 
necessários. São Francisco do Pará,(PA), 30 de maio de 2010.a) Diretoria.

BALANÇO PATRIMONIAL Dem. do Res. do Exerc. DEMONST. DO FLUXO DE
ATIVO 2008 2009 PASSIVO 2008 2009 Discriminação 2009 CAIXA EM 31.12.2009
CIRCULANTE 5.691 22.134 12.515 CIRCULANTE - 1.V. Prod. Fab.prop. 120.000 1. Fluxo de Cx. das Ativ. Operac.
DISPONIVEL 5.691 22.134 Cont. Sociais 12.515          -   Ded. de Vendas -   (+)Receb. clientes 120.000 
-Bens numer. 5.691 22.134 PAT. LÍQ. 805.657 854.614 2.Res. Bruto 120.000 (-)Out. Desp. Operac. 71.043 
NÃO CIRC. 812.481 832.480 - Cap. Soc. Integ. 979.981 979.981 Desp. Operac. 71.043 (-)Pag. de Fornec. -   
-Estoques 4.325 4.325 Luc. Prej. Acum. (107.423) (58.466) 3.Res. Liq. Exerc. 48.957 (-)Pag. de Imp. e Contrib. -   
-Imobilizado 298.806 318.805 Ações em Tesour. (66.901) (66.901) NOTAS EXPLICATIVAS (=)Cx. Liq. das Ativ. Oper. 48.957 
-Diferido 509.350 509.350 T. DO PASSIVO 805.657 854.614 1)   As  demonstrações 2. Fluxo de Cx. das Ativ. Invest.
T. DO ATIVO 818.172 854.614 DEMONST. DO ATIVO DIFERIDO Financeiras          foram (+)Rec. de Emprestimos -   
Demonst. de Lucros ou Prejuízos Discriminação 2008 2009 elaboradas de   acordo (=)Cx. Liq. das Ativ. de Invest. -   

Discriminação 2008 2009 -Sld. do Exerc. 509.806 509.806 com     as    normas   de 3. Resumo Fluxo de Caixa
-Prej. Acum. (107.423) (107.423) TOTAL 509.806 509.806 contabilidade     vigente (+)Sld. Inicial + Cx. e bcs. 5.691 
-Luc. do Exerc. -   48.957 no país, entre as quais a   lei   nº 11.638/07, medida (+)Recebimentos 120.000 
TOTAL (107.423) (58.466) Provisória 449/08, Adoção dessa medida não impactaram (-)Pagamentos 103.557 

Demonstração das Mutações Patrimoniais as contas de  resultado   da  companhia. (=)Saldo Final
Discriminação Cap. Real. Lucro Pat.Liq. 2) O Resultado    das   operações   foram (Caixa e Bancos) 22.134 
-Sld. do Exerc. 31.12.08 805.657 -   805.657 apuradas em conformidade   com o regime contábil de competência do 
-Luc. no Exerc. - 48.957 48.957 exercício; 3) O imobilizado é registrado à custo de aquisição, formação ou

TOTAL 805.657 48.957 854.614 construção, a depreciação é calculada pelo método linear, levando em
consideração o tempo de vida util estimado dos bens; 4) O Patrimônio Liquido, o Capital Social é representado por 979.981 
ações nominativas, sendo 394.875 de ações ordinárias, 585.106 de Ações Preferenciais. 5) A empresa apresentou lucro de R4 
48.957,00 no exercício encerrado em 31.12.09. Diretoria: Getulio A. Nobrega-Dir. Presidente, Mario Moreira Nóbrega, Dir.
Técnico, Jose de Ribamar de Moreira Nóbrega-Dir. Comercial, Raimundo Antonio da Silva Barra=Cont. CRC-PA, 005634-O-3

 

CAIBA INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136621

Convocação - Caiba Indústria e Comércio S.A. CNPJ: 
05.637.350/0001-87 NIRE 1530001526-0 Ficam os acionistas 
desta empresa cientes de comparecerem à Assembléia Geral 
Extraordinária, que se realizará no dia 02 de agosto de 2010, 
às 09:00 horas na sede social da sociedade sito à rua Justo 
Chermont 194, bairro Centro, na cidade de Óbidos-PA, CEP 
68.250-000, a fim de deliberarem sobre matéria da seguinte 
Ordem do Dia: a) Alterar o objeto social da empresa; b) O que 
ocorrer. Óbidos, 26 de julho de 2010. A Diretoria.

FLY AÇAI DO PARÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS E BEBIDAS S/A

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137478
FLY AÇAI DO PARÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS E 
BEBIDAS S/A, CNPJ: 83.663.153/0001-46, torna público que 
recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA a 
Outorga n. º 258/2010 para captação de água subterrânea de 4 
poços localizados no Distrito Industrial de Icoaraci, s/n, Quadra 
08-D, no município de Belém/PA.

A G P DA ROCHA-NORFRUTAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137489

A G P DA ROCHA-NORFRUTAS CNPJ 07.936.471/0001-55. 
Torna público que solicitou a SEMA a Licença de Operação p/
Beneficiamento de frutas e Outorga para uso de recursos hídricos 
em Castanhal/PA.

CAITE FABRICAÇÃO E COM. DE GELO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137490

CAITE FABRICAÇÃO E COM. DE GELO LTDA CNPJ 
11.073.972/0001-22 Torna público que recebeu da SEMA a LO 
nº 4818/10 válida até 25/07/14 p/fabricação de gelo e infra-
estrutura do empreendimento e trapiche em Bragrança/PA

AUTO POSTO MLP DE SOUZA LTDA-POSTO LEICIANE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137493

AUTO POSTO MLP DE SOUZA LTDA-POSTO LEICIANE CNPJ 
05.963.851/0001-53 Torna público que recebeu da SEMA a LO 
nº 4452/10 válida até 23/06/14 p/posto de combustíveis em 
Ourém/PA.

INDÚSTRIA DE SORVETES ALBA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137494

INDÚSTRIA DE SORVETES ALBA LTDA CNPJ 04.371.027/0001-
41 Torna público que solicitou a SEMMA a Licença Ambiental de 
Operação para fabrica de sorvetes em Belém/PA

CLORY DE SOUZA DUTRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137513

CLORY DE SOUZA DUTRA – CPF Nº 370.463.309-72, torna 
público que recebeu da SEMA/PA LO Nº 4638/2010 com validade 
até: 11/07/2012, para extração de Areia e cascalho, no leito do 
rio Jamanxim, no mun. de Novo Progresso/PA, em 12/07/2010.


